

#### Estado de Pernambuco

# Câmara Municipal de Santa Cruz da Baixa Verde

## CASA EXPEDITO VICENTE DA SILVA CNPJ 35.445.113/0001-85

### EXPEDIENTE E ORDEM DO DIA

SESSÃO: 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE

SEMESTRE: 2°

DATA: 31 DE AGOSTO DE 2023

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE, Estado de Pernambuco, nos termos da Lei Orgânica Municipal e do Regimento Interno da casa legislativa, estabelece o Expediente e a Ordem do Dia, para a 3ª Sessão Ordinária, a ser realizada no dia 31 de agosto de 2023.

#### I – ABERTURA DA REUNIÃO REALIZADA PELO PRESIDENTE

A Chamada dos Vereadores realizada pelo1º secretário Eraldo José Lima de Moraes

### II - EXPEDIENTE (PEQUENO E GRANDE)

- Leitura, discussão e aprovação da ata da reunião anterior (a leitura poderá ser dispensada pelos vereadores);
- Leitura dos documentos de qualquer origem;
- Expediente do Prefeito;
- Expediente diversos;
- Expediente apresentados pelos Vereadores;
- Breves comunicações ou comentários sobre as matérias apresentadas e tratar de qualquer assunto de interesse público (15 minutos).

#### III - DA ORDEM DO DIA.

Av. Carolino Campos, 179 – Centro – Santa Cruz da Baixa Verde-PE CEP 56.895-000 – Telefone (87) 988098085 www.santacruzdabaixaverde.pe.leg.br



#### Estado de Pernambuco

## Câmara Municipal de Santa Cruz da Baixa Verde

## CASA EXPEDITO VICENTE DA SILVA CNPJ 35.445.113/0001-85

Leitura, discussão e distribuição as Comissões competentes do Projeto de Lei nº. 23/2023, que dispõe sobre a estrutura da administração pública do Município de Santa Cruz da Baixa Verde, estabelecendo a criação do cargo efetivo de motorista, símbolo CCT-MOT, pertencente a Secretaria Municipal de Educação, vinculado ao Quadro Permanente de Servidores, provido de Concurso Público sob o regime estatutário, alterando a Lei Municipal nº 459/2018, em conformidade como art.61, § 1º. II, "a", da Constituição Federal e art.62, I, da Lei Orgânica do Município e dá outras providências, oriundo do Executivo Municipal;

## IV - ENCERRAMENTO E CONSIDERAÇÕES FINAIS

- · Agradecimentos finais
- Não havendo mais oradores, tempo regimental esgotado, o Presidente declarará encerrada a reunião.

Publique-se. Cumpra-se.

Santa Cruz da Baixa Verde/PE, 31 de agosto de 2023.

Alex Sandro Alves de Lima Presidente

Marcos Antônio batista Vice-presidente

Eraldo José Lima de Moraes 1º Secretário

Paulo Alberto de Lima 2º Secretário

Av. Carolino Campos, 179 – Centro – Santa Cruz da Baixa Verde-PE CEP 56.895-000 – Telefone (87) 988098085 www.santacruzdabaixaverde.pe.leg.br